XXI in libris carminum et epodis ODE EST DULCEDINE SONI UER-BUM LEXISUE pronuntiata (p. 183, 22) — f. 62 dicitur colon EX-PLICIT (p. 184, 14) | incipiunt indicula centonis probae inlustris | romanae aneriorū mater — f. 70 superis concessit ab oris Omnipotens: Probæ cento Vergilianus || f. 71—74* Ad basilium amicum sergii. Ultimorum syllabarum — diphongis. final. regul. explicit feliciter amen: de finalibus metrorum p. 228—242 || f. 75 incip̄ p̄ quinti papirii ortografia feliciter lectori et scriptori. Iustitia — castius. maiore parte paginae et duabus proximis vacuis relictis sequuntur haec, f. 76*—109* Aldhelmi ars metrica, f. 110—113 aenigmata Symphosii, f. 113* fragmentum Pompeii de barbarismo (*incipit de vitiis quae fuit in barbarismo*. Sunt aliqua vitia quae uitare debemus — sibilum habet), f. 114—116 Bonifacii tractatus de caesuris versuum et de metris, f. 116*. 117 versus varii. codicem in Marii Victorini libris cum Putschii editione in meum usum contulit Henricus Brunnius, cuius operam postea Ludovicus Iepius denuo inspecto et accuratius excusso codice supplevit. praeterea Studemundus quaedam ex primo et secundo libro partim a se partim a Wilmannio cum Gaisfordii editione collata mecum communicavit. scriptura saepe deletis vel superscriptis litteris vel additis vocabulis, quae omissa erant, correcta est. e quibus cum quaedam ab ipso librario inter scribendum correcta, quaedam alia, sed eiusdem aetatis manu scripta essent, ab iis qui codicem excusserunt certo et consentiente iudicio cognosci non potuit, quid veteri librario, quid correctori, qui eum secutus est, tribuendum esset. diversa autem ab his veteribus correctionibus sunt pauca, quae recenti manu correcta vel in marginibus adscripta sunt. in non nullis locis etiam, in quibus scriptura archetypi, ut videtur, deleta erat vel certo cognosci non poterat, paucarum litterarum spatio vacuo relicto lacuna indica est. ceterum scriptura valde inaequali usus est librarius, adeo ut modo plures modo pauciores versus in singulis paginis scribebat: nam in aliis duodequadraginta, in aliis quinquaginta tres, in plurimis quidem undequinquaginta versus scripti sunt.*

Codex Valentianus in membranis formae quadratae scriptus, ‘Liber monasterii sancti Amandi in Pabula ordinis diui benedicti’, eadem continet, quae e Palatino codice supra indicavi, primum Marii Victorini libros *INCIĀ GRAM | MATICA MARII VICTORINI | DOCTORIS EXIMII | Artium grammaticarum* sqq. (*DOCTORIS EXIMII* posteriore manu adscriptum esse visum est Alfredo Holdero, qui quaedam ex hoc codice descripsérat) — *dicitur colon | DE METRIS EXPL. FELICIT̄ | UTERE QUI LEGIS*, deinde Probæ centonem, libellum de finalibus Sergii nomine inscriptum, Aldhelmi librum. nono saeculo scriptum esse librum iudicavit, Bethmannus, qui eum descripsit Archiv f. ältere deutsche Geschichtkunde v. VIII p. 94, et mihi codicem cum Putschii editione conferenti sic videbatur.